
UCHWAŁA XX.124.2016
RADY GMINY PSZCZEW

z dnia 19 maja 2016 r.

w sprawie określenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi

Na podstawie art. 6 l ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(tekst jednolity Dz. U. z 2016 r. poz. 250) uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Ustala się, iż opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi uiszcza się miesięcznie z dołu bez 
wezwania, do 15 dnia każdego miesiąca, następującego po okresie miesiąca którego obowiązek ponoszenia opłaty 
dotyczy.

2. Opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi uiszcza się przelewem na rachunek ustalony przez 
Gminę Pszczew właścicielowi nieruchomości lub na rachunek bankowy Gminy Pszczew nr 94 8367 0000 0023 
1925 2000 0154 albo w kasie Urzędu Gminy  Pszczew.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pszczew.

§ 3. Traci moc uchwała Nr XXVI.170.2012 Rady Gminy Pszczew z dnia 20 grudnia 2012r.  w sprawie terminu, 
częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dz. Urz. Woj. Lub. 2014. 
poz. 427) oraz uchwała Nr XXXI.197.2013 Rady Gminy Pszczew z 20 czerwca 2013 r. zmieniająca uchwałę Nr 
XXVI.170.2012 Rady Gminy Pszczew z dnia 20 grudnia 2012 r. (Dz. Urz. Woj. Lub. 2013, poz. 1959).

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Zbigniew Gajewski

Id: C61D30FE-A123-432F-9C82-54F261980C9E. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zmiana uchwały w sprawie określenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za
gospodarowanie odpadami komunalnymi, ma na celu dostosowanie jej zapisów do znowelizowanej
ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity Dz.
U. z 2016 r. poz. 250).

Niniejsza uchwała jest obligatoryjna w związku z zapisem art. 11 ustawy zmieniającej z dnia 28
listopada 2014 r. (Dz.U. z 2015 r. poz. 87), zgodnie z którym dotychczasowa uchwała Nr
XXVI.170.2012 Rady Gminy Pszczew z dnia 20 grudnia 2012r. w sprawie terminu, częstotliwości i trybu
uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zachowuje swoją moc do lipca 2016 roku.

Zgodnie ze znowelizowaną ustawą, w nowej uchwale należało doprecyzować sposób uiszczania
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi przez właścicieli nieruchomości, poprzez wskazanie
czy opłata ma być uiszczana z dołu czy z góry.

Id: C61D30FE-A123-432F-9C82-54F261980C9E. Podpisany Strona 1




